

KV WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

BIULETYN INFORMACYJNY.
Nr. 67 B.M.p., sobota, 18 kwietnia 1942.

19.IV.1942 - Leona, Tymona
19.IV.1941 - Wystąpienie Francji z
Ligi Narodów.

D E P E S Z E

(Wydanie wieczorne)

BRYT. ODZNACZENIA DLA POLSKICH MARYNARZY

Kair, 18.IV. "Le Progres Egyptien" ogłosił telegram Ag.Reutera według którego król Jerzy VI. zatwierdził następujące odznaczenia dla oficerów i szeregowych marynarki polskiej:

- 1) "Distinguished Service Order" - por.-komandorowi B.Karnickiemu,
- 2) "Distinguished Service Cross" - por.-komandorowi Jerzemu Karolowi Koziołkowskemu i por.Andrzejowi Kłopotowskiemu,
- 3) "Distinguished Service Medal" - podoficerom: Feliksowi Prządakowi i Tadeuszowi Domiczowi, mechanikowi I.kl. Stanisławowi Sienkiewiczowi, elektrotechnikowi I.kl. Feliksowi Nowackiemu, podoficerowi Marianowi Szewczykowskiemu i radiotelegrafście Janowi Pająkowi.

PRZYJAZD KS. GLOUCESTERU NA ŚR.WSCHÓD

Kair, 18.IV.(P) Wczoraj doniesiono urzędowo o przyjeździe na Środkowy Wschód brata króla Jerzego VI., gen. por. ks.Gloucestera celem dokonania inspekcji wojsk bryt. na Śr.Wschodzie w charakterze przedstawiciela króla Jerzego VI. Na lotnisku w Kairze ks. Gloucesteru powitał naczelny dowódca wojsk sojuszniczych na Śr.Wschodzie gen. Auchinleck w towarzystwie wyższych oficerów oraz ambasadora bryt. Lamsona i z-cy min.st.W.Moncktona.

W czasie swego pobytu na Śr.Wschodzie ks. Gloucesteru dokona wizytacji jednostek marynarki brytyjskiej i RAF-u, jak również wojsk lądowych wchodzących w skład sił sojuszniczych na Śr. Wschodzie.

Ostatnio ks.Gloucestera przybył do Gibraltaru z ważną misją.

W Londynie zapowiedziano rychły powrót na Śr.Wschód min.stanu Caseya, skoro tylko zakończy narady, jakie odbywa z ministrami brytyjskimi i innymi osobistościami, zainteresowanymi w sprawach Śr.Wschodu.

ZATOPNIENIE STĄTKU WŁOSKIEGO.

Londyn, 18.IV.(P) Komunikat admiralicji bryt. doniósł wczoraj, że bryt. łódź podwodna zatopiała na M. Śródziemnym wielki włoski statek transportowy. Statek ten, który płynął w towarzystwie drugiego transportowca i eskortowany był przez okręty wojenne, trafiony został dwiema torpedami i poszedł na dno w ciągu 7 minut.

TARCIA MIĘDZY GEN.ROMMELEM I GEN.BASTICO

Londyn, 18.IV.(AA) W kołach dobrze poinformowanych twierdzą, że między niemieckim gen. Rommelem i włoskim gen. Bastico, dowódcą wojsk włoskich w Libii istnieje poważny spór w sprawie kierownictwa operacjami wojsk "osi" w Libii. Wobec tego, że stosunek wojsk włoskich do niemieckich w Libii wynosi jak 3:1, gen.Rommel nie jest w stanie rozpocząć działań zakrojonych na szerszą skalę bez pomocy Włochów. Donoszą, że Hitler musiał osobiście interweniować, aby załagodzić ten spór.

ROZPRZEŻENIE WSRÓD OKUPANTÓW W GRECJI

Londyn, 17.IV.(Ag.G.) Korespondent "Timesa" ze Stambułu donosi, że marionetkowy rząd grecki w Atenach składa się obecnie tylko z dwóch członków Tsolakoglu i Kotsmanisa, wszyscy inni członkowie bowiem podali się do dysmisji. Urzednicy niemieccy i włoscy z jednej strony prześladują ludność za pośrednictwem policji i sądów, a z drugiej strony współdziałają z paskarzami, czarną giełdą i.t.d. Grecja opamiętuje zupełna anarchia. Prefekt w Ewros został zabity.

UTRUCIE DR MACZEK PRZEZ USTASZICH.

Londyn, 17.IV.(B) Ze źródeł wiarygodnych donoszą, że przywódca Chorwatów dr Maczek został podczas swego pobytu w więzieniu stopniowo ciężko

zatruty drobnymi dawkami trucizny i jest obecnie obłożnie chory. Panuje przekonanie, że dokonali tego terroryści chorwaccy t.zw.ustaszi, będący na żołdzie państw "osi". Wypuszczenie obecnie dr Maczka na wolność uznane jest za próbę zrzućcia z siebie wszelkiej odpowiedzialności za ewentualną śmierć przywódcy chorwackiego, przez ustaszich. Jakkolwiek Niemcy ogłosili w Zagrzebiu - donosi dalej Ag. Arabska - że dr Maczek został wypuszczony na wolność przed kilku dniami i powrócił do posiadłości w Kupincu, to jednak faktem jest, że jest on tam ściśle nadzorowany przez policję, podlegającą quislingowskiemu kierownikowi rządu w Chorwacji Paweliczowi, która niedopuszcza rodziny do dr Maczka. Wiadomości o okolicznościach w jakich powstała choroba dr Maczka wywołała wśród ludności chorwackiej wielkie rozgoryczenie w stosunku do państw "osi" i współpracujących z nimi zwolenników Pawelicza.

WZNOWIENIE PROCESU O ZAMACH NA PAPERNA

Ankara, 17.IV.(AA). Roztoczety 1 bm. przed trybunałem karnym w Ankarze proces przeciwko sprawcom zamachu bombowego na ambasadora niem. Paperna po krótkiej przerwie został wznowiony przed dwoma dniami. Oskarżenie skierowane jest przeciwko 6-ciu domniemanym współnikom sprawy zamachu, który jak wiadomo został rozerwany przez bombę. Rozprawa odbywa się w stosunku do części oskarżonych zaocznie. Na ławie oskarżonych zasiada dwóch obywateli sowieckich. Jeden z nich podczas przesłuchiwania zaprzeczył, jakoby rzekomi współnicy byli pochodzenia serbskiego i komunistami, gdyż w rzeczywistości byli tylko провокаторami, zmierzającymi do zakłócenia stosunków między Turcją i Rosją sowiecką. Wśród oskarżonych znajdują się obywatele tureccy fryzjer Soliman Sagol i student 1-go roku medycyny Rahman Soliman oraz obywatele sowieccy: radca transportowy sowieckiej delegacji handlowej w Stambule Leonid Kornilow i Georgij Parlow.

ATAKI ROSYJSKIE POD LENINGRADEM.

Londyn, 18.IV.(R) Na froncie długości około 250 km Rosjanie rozpoczęli zakrojone na większą skalę działania ofenzywne, mające na celu uwolnienie Leningradu jeszcze przed rozpoczęciem się tam odwilży. Podczas ataków na pozycje niemieckie i fińskie od jez. Ładoga na północnym wschodzie aż do jeziora Ilmen na południowym zachodzie, zabito 2.000 Niemców podczas walk trwających przez ub. dwa dni.

[K R O N I K A]

"HERBATKA TAŃCZĄCA" W DOMU ŻOŁN. POLSK.

W sobotę, dnia 18 bm. i w niedzielę dnia 19 bm. odbędzie się w Domu Żołnierza Polskiego w Aleksandrii, w godz. od 15 do 19 "herbatka tańcząca" z udziałem pań, wprowadzonych przez żołnierzy.

Dom Żołnierza Polskiego w Aleksandrii mieści się przy ul. Fuad I, Nr 96 (I.p.). Dojazd z centrum tramwajem z koniczynką do przecięcia się ulic Fuad I i Hussein Pasza (przy pomniku żołnierzy Francuzów).

Świetlica i bufet czynne przez cały dzień od godz. 10-ej do 21.30.

ZATCPIENIE NIEM. STATKU NA M. BARENTSA

Moskwa, 18.IV.(R) Wczorajszy komunikat wydany w południe stwierdza, że na M. Barentsa zatopiono nowy nplski statek transportowy o poj. 10 tys. ton. Poza tym nadchodzą wiadomości, o sukcesach jednego z oddziałów sow. na froncie leningradzkim, który zaatakował 4-ry garnizon niemiecki, zabił około 800 Niemców w tym pułkownika i podpułkownika, wysadził w powietrze trzy składy z amunicją, 2 z benzyną, oraz zniszczył 4 czołgi.

Na odcinku pod Briańskiem czynne są oddziały partyzanckie. Rosjanie robią postępy na odcinku Dymidowa o około 30 km na północ.-wschód od Smoleńska. Komunikat wydany o północy stwierdza, że wczoraj wojska sow. przeprowadziły działania ofenzywne na kilku odcinkach, poprzyskając swe stanowiska. Poprzedniego dnia stracono 15 samol. niemieckich.

NIEUSZAJĄCE NALOTY NA FRANCJĘ I RZESZĘ

Londyn 18.IV.(R) RAF przeprowadzał wczoraj dalsze rozległe działania atakując fabrykę amunicji w Marquise pod Cherbourgiem, dalej Calais, Rouen, niszcząc linie kolejowe, doki i elektrownię. Stracono 2 myśliwce nplskie. Straty własne wyniosły 1 bombowiec i 1 myśliwiec. Poprzedniej nocy bombardowano bazę łodzi podwodnych w Lorient, doki w Hawrze, lotniska w Holandii i Francji. Naloty niemieckie na Anglię były b. słabe, natomiast RAF zapuścił się daleko w głąb Niemiec, atakując m. inn. ważną fabrykę w Augsburgu.

Z DZIAŁAŃ NA DALEKIM WSCHODZIE.

Waszyngton, 18.IV.(R) Statkami i samolotami transportowymi Japończycy wysadzili desant na wyspie Panay na Filipinach, gdzie obrońcy stawiają zacięty opór. Na Bataan w ręce Japończyków wpadło og. 60 tys. wojsk i cywilnych Amerykanów, w tym ok. 15 generałów amerykańskich i filipińskich.